МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2023	№ 307-П
Томск

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение»

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 58 Правил Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение», утвержденных решением Совета Зональненского сельского поселения от 10.06.2015 № 43, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол от 19.05.2023 № 7), рассмотрев обращения Жемчугова А.А., Бархатова А.А., Михайлова М.М. от 11.04.2023 №№ 01-04-345, 01-04-346, 01-04-347

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложение Жемчугова А.А., Бархатова А.А., Михайлова М.М. о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение», утвержденные решением Совета Зональненского сельского поселения от 10.06.2015 № 43, отклонить по следующим причинам:
- межевание участков не соответствует проекту планировки микрорайона «Красивый пруд в п. Зональная Станция», утвержденному постановлением Администрации Зональненского сельского поселения от 10.10.2011 № 235;
- установление территориальной зоны застройки жилыми домами смешанного типа, а соответственно и предоставление гражданам возможности строительства на рассматриваемой территории блокированной, среднеэтажной застройки и ведения личного подсобного хозяйства будет противоречить назначению территории в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению территориального развития Администрации Томского района направить копию настоящего постановления заявителю.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.

Временно исполняющий
полномочия Главы Томского района                                        А.Н. Масловский
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]